[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июня 2017 г.								           № 447
г. Архангельск

Об утверждении методики
расчета и распределения в 2017 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на разработку проектно-сметной документации на устройство (строительство) сетей водоотведения

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования постановляет:
1.	Утвердить прилагаемую методику расчета и распределения                        в 2017 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на разработку проектно-сметной документации на устройство (строительство) сетей водоотведения.
2.	Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и утрачивает силу с 01 января 2018 года.
3.	Опубликовать данное постановление в бюллетене «Вестник Приморского района».

Исполняющий полномочия главы
муниципального образования					      Ю.А. Елфимов

1

Утверждена
постановлением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»
от 08 июня 2017 года № 447
МЕТОДИКА
расчета и распределения в 2017 году иных межбюджетных
трансфертов бюджетам сельских поселений на разработку
проектно-сметной документации на устройство (строительство)
сетей водоотведения

1.	Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений предоставляются с целью финансового обеспечения отдельных расходных обязательств по разработке проектно-сметной документации на устройство (строительство) сетей водоотведения, возникающих в связи осуществлением части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
2.	Межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сельских поселений при одновременном соблюдении следующих условий:
2.1.	органами местного самоуправления сельского поселения планируется реализация в 2017 году мероприятий по разработке проектно-сметной документации на устройство (строительство) сетей водоотведения;
2.2.	органы местного самоуправления сельского поселения предоставили главному распорядителю средств районного бюджета, осуществляющему функции в сфере ведения, в рамках которой реализуются мероприятия по разработке проектно-сметной документации на устройство (строительство) сетей водоотведения (далее – уполномоченная организация), технико-экономическое обоснование устройства (строительства) сетей водоотведения.
3.	Общий объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на разработку проектно-сметной документации на устройство (строительство) сетей водоотведения (далее – межбюджетные трансферты) рассчитывается по формуле:
 , где
 – общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам сельских поселений, тыс. рублей;
 – объем межбюджетных трансфертов бюджету i-го сельского поселения, тыс. рублей;
 знак суммирования;
 – количество сельских поселений, получающих межбюджетные трансферты.
4.	Объем межбюджетных трансфертов бюджету i-го сельского поселения рассчитывается по формуле:
 , где
 – объем межбюджетных трансфертов бюджету i-го сельского поселения, тыс. рублей;
 – заявленная потребность i-го сельского поселения в средствах на разработку в 2017 году проектно-сметной документации на устройство (строительство) сетей водоотведения, тыс. руб.;
 – подтвержденная уполномоченной организацией потребность i-го сельского поселения в средствах на разработку в 2017 году проектно-сметной документации на устройство (строительство) сетей водоотведения, тыс. руб. Ходатайство уполномоченной организации о выделении финансовых средств на реализацию мероприятий по разработке проектно-сметной документации на устройство (строительство) сетей водоотведения считается подтверждением потребности в сумме, заявленной в данном ходатайстве.

___________________________
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]4

=